aprueba la Actualización del Presupuesto de Obra del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE PISTAS Y
VEREDAS DE LOS SECTORES I Y II, EN LA CIUDAD DE CONTUMAZÁ DEL DISTRITO DE
CONTUMAZÁ PROVINCIA DE CONTUMAZÁ – DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” CUI. 2512735,
siendo el presupuesto total actualizado S/. 5,116,393.03 (Cinco Millones Ciento Dieciséis Mil Trescientos
Noventa y Tres con 03/100 Soles) bajo la modalidad de ejecución de Contrata (Tercerizar), con un plazo
de ejecución de 150 días calendarios (05 meses);

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 007-2024-GM/MPCTZA, del 23 de enero del 2024, se
aprueba la Actualización del Expediente Técnico del Proyecto “MEJORAMIENTO DE PISTAS Y
VEREDAS DE LOS SECTORES I Y II, EN LA CIUDAD DE CONTUMAZÁ DEL DISTRITO DE
CONTUMAZÁ– PROVINCIA DE CONTUMAZÁ – DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” con CUI N°
2512735, por el importe de S/ 5,082,393.03 (Cinco Millones Ochenta y Dos Mil Trescientos Noventa y Tres
con 03/100 Soles) siendo financiado por el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento;

Que, con fecha 24 de abril del 2024, se firma el Contrato N° 002-2024-MPC/ULYSG, para la contratación
del servicio de consultoría de obra, para supervisión de obra:

[...]

DE LOS SECTORES I Y II, EN LA CIUDAD DE CONTUMAZÁ DEL DISTRITO DE CONTUMAZÁ –
PROVINCIA DE CONTUMAZÁ – DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” con CUI N° 2512735 entre la
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONTUMAZÁ y EL CONSORCIO SUPERVISION BICENTENARIO,
por un monto contractual ascendente a S/. 211,390.19 (Doscientos Once Mil Trescientos Noventa con
19/100 soles), que incluye todos los impuestos de Ley, por un plazo de 150 días calendario + 15 días de
calendario de Liquidación, el mismo que se computa desde la firma del acta de inicio de ejecución de
obra; 

Que, con fecha 24 de junio del 2024, se firma el Contrato N° 010-2024-MPC/ULYSG, para la

[...]

“MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE LOS SECTORES
I Y II, EN LA CIUDAD DE CONTUMAZÁ DEL DISTRITO DE CONTUMAZÁ – PROVINCIA DE
CONTUMAZÁ – DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” con CUI N° 2512735 entre la MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE CONTUMAZÁ y EL CONSORCIO CARUAPAMPA, por un monto contractual ascendente
a S/. 4,378,018.50 (Cuatro Millones Trescientos Setenta y Ocho Mil Dieciocho con 50/100 soles), que
incluye todos los impuestos de Ley, por un plazo de 150 días calendario, el mismo que se computa desde
el día siguiente de cumplidas las condiciones previstas en el artículo 176 del reglamento;  

Que, a través de la Carta N° 067-2025/GPF-RC.

[...]

Se da por terminado la ejecución de la obra “MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS
DE LOS SECTORES I Y II, EN LA CIUDAD DE CONTUMAZA DEL DISTRITO DE
CONTUMAZA – PROVINCIA DE CONTUMAZA – DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”
CUI. 2512735, con un saldo a favor del contratista de S/. 106,957.08 (Ciento Seis Mil
Novecientos Cincuenta y Siete con 08/100 Soles) por el concepto de Reajuste, Intereses
por demora de pago de valorización y descuento en base a INFORME N° 327-2025/MPC-
OGA-UFLYSG, misma que se detalla en el siguiente cuadro:

(…)”

7.1 Se recomienda que se emita el informe en un plazo máximo de dos (02) días hábiles, que